[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания городского методического совета классных руководителей
по теме «Организация внеурочной деятельности в рамках
опережающего внедрения ФГОС»

от 26 апреля 2018										№3

Председатель: руководитель ГМС Гурова Виктория Николаевна, заместитель директора по ВР МБОУ «СШ № 21»
Секретарь: Юркевич Валерия Валериевна, руководитель методического объединения классных руководителей МБОУ «СШ № 21»
Присутствовало: 33 человека.
Приглашены: Салаватова Асиль Магомедовна, старший преподаватель кафедры педагогики и педагогического и социального образования ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет», кандидат педагогических наук.

Категория участников:
-	9 человек (члены городского совета классных руководителей);
-	20 человек (классные руководители и педагоги образовательных организаций города Нижневартовска).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Представление плана заседания ГМС КР № 3.
2. Методологическая основа опережающего внедрения ФГОС СОО. Модели организации внеурочной деятельности в рамках сетевого профильного самоопределения.
3. Внеурочная деятельность одна из форм воспитания нравственных качеств обучающегося в работе классного руководителя.
4. Театр как одна из форм внеурочной деятельности (из опыта работы).
5. Организация внеурочной деятельности в рамках опережающего внедрения ФГОС среднего общего образования.
6. Особенности организации социального проектирования в рамках опережающего внедрения ФГОС среднего образования. Социальная проба. Социальная практика.
7. Подведение итогов работы ГМС КР №3.

СЛУШАЛИ:

	1.
	Гурову Викторию Николаевну, заместителя директора по ВР МБОУ «СШ № 21», руководителя ГМС классных руководителей.

	Выступила с приветственным словом. Ознакомила с планом заседания ГМС КР №3.

	2.
	Салаватову Асиль Магомедовну, старшего преподавателя кафедры педагогики и педагогического и социального образования ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет», кандидата педагогических наук.
	Познакомила с теоретическими вопросами опережающего внедрения ФГОС СОО, в частности с его методологической основой и моделями организации внеурочной деятельности в рамках сетевого профильного самоопределения.

	3.
	Иксанову Рашиду Сафаровну, учителя начальных классов МБОУ «СШ № 5».
	Представила свой опыт ведения внеурочной деятельности в начальных классах.

	4.
	Седову Светлану Павловну, педагога дополнительного образования МБОУ «СШ № 5».
	Представила свой опыт по организации внеурочной деятельности в начальных классах.

	5.
	Гурову Викторию Николаевну, заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «СШ № 21».
	Поделилась опытом по организации внеурочной деятельности в рамках опережающего внедрения ФГОС среднего общего образования на примере МБОУ «СШ №21».

	6.
	Лушпину Галину Федоровну, классного руководителя 10 класса МБОУ «Лицей №2».
	Проинформировала об особенностях организации социального проектирования в рамках опережающего внедрения ФГОС среднего образования. Поделилась опытом социальной практики.

	7.
	Гурову Викторию Николаевну, заместителя директора по ВР МБОУ «СШ№21», руководителя ГМС классных руководителей.
	Подвела итоги работы ГМС КР№3. Отметила актуальность рассмотренных вопросов.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Принять к сведению все полученную информацию по рассмотренным вопросам.
2. Рекомендовать к использованию и размещению на сайте МАУ г.Нижневартовска «Центр развития образовании» представленный опыт:
· «Методологическая основа опережающего внедрения ФГОС СОО. Модели организации внеурочной деятельности в рамках сетевого профильного самоопределения» Салаватовой Асиль Магомедовны, старшего преподавателя кафедры педагогики и педагогического и социального образования ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет», кандидата педагогических наук;
· «Внеурочная деятельность одна из форм воспитания нравственных качеств обучающегося в работе классного руководителя» Иксановой Рашиды Сафаровны, учителя начальных классов МБОУ «СШ № 5»;
· «Театр как одна из форм внеурочной деятельности (из опыта работы)» Седовой Светланы Павловны, педагога дополнительного образования МБОУ «СШ № 5»;
· «Организация внеурочной деятельности в рамках опережающего внедрения ФГОС среднего общего образования» Гуровой Виктории Николаевны, заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «СШ № 21»;
· «Особенности организации социального проектирования в рамках опережающего внедрения ФГОС среднего образования. Социальная проба. Социальная практика» Лушпиной Галины Федоровны, классного руководителя 10 класса МБОУ «Лицей №2».

Голосовали:
за - 33 человека
против - 0
воздержались - 0

Председатель: Гурова Виктория Николаевна
Секретарь: Юркевич Валерия Валериевна